
 

Istituto Comprensivo Statale  "1 - Ariosto" 
Piazza Marconi 1- 80022 -ARZANO (NA) - Tel/fax: 0812380441 

Codice Fiscale: 93056790632  - Codice Meccanografico: NAIC8EH00L 
Email: NAIC8EH00L@istruzione.it - Pec:  NAIC8EH00L@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icdonmilaniariosto.it 

 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  Uff. IV                                                                                                                                

 
 

LAB MOBILE 
Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-605 

 

DECRETO N.218 del 28/04/2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'avviso pubblico Prot. AOODGEFID/1210 del 15/10/2015 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze ambienti per l’approfondimento 2014-2020”. Fondo Sociale di 

Sviluppo Regionale Obiettivo specifico — 10.8 - "Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi" — Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l'innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. 

Premialità obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera 

CIPE n.79 del 2012; 

Vista  la delibera del Collegio dei docenti relativa all’approvazione del Piano Integrato 

d’Istituto; 

Vista  la Circolare prot. n. AOODGEFID/5724 Roma, 23/03/2016 del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”. Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa. 

Considerato  che occorre procedere all’assunzione in bilancio delle somme autorizzate per la 

realizzazione degli interventi previsti nel Piano integrato d’Istituto - PON - FESR - 

annualità 2016; 

 

mailto:NAIC8EH00L@istruzione.it
mailto:%20NAIC8EH00L@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilaniariosto.it/


 

Istituto Comprensivo Statale  "1 - Ariosto" 
Piazza Marconi 1- 80022 -ARZANO (NA) - Tel/fax: 0812380441 

Codice Fiscale: 93056790632  - Codice Meccanografico: NAIC8EH00L 
Email: NAIC8EH00L@istruzione.it - Pec:  NAIC8EH00L@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icdonmilaniariosto.it 

 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  Uff. IV                                                                                                                                

 

DECRETA 

Sono accertate le somme di cui alla  nota  al punto b) e si dispone l’iscrizione in bilancio alla voce 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), nelle competenti voci di entrate e spese di seguito riproposte, 

nelle more dell’approvazione della variazione al programma annuale esercizio finanziario 2016: 

 

 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 
Previsione 

Iniziale 
Massimale Modifica 

Attuale 
Previsione 

Definitiva 

P 04 
Postazioni informatiche utenza e 

personale segreteria 
€1.700,00 € 2.000,00 _________  __________  

P 04 LABORATORIO MOBILE € 20.400,00 € 24.000,00   

totale €26.000,00 _________  __________  

 

 

 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 
Previsione 

Iniziale 
Modifiche 

Precedenti 
Modifica 

Attuale 
Previsione 

Definitiva 
P15      

P15/01 Spese per acquisti di materiale €22.100,00  _________  __________  
P15/02 Spese Pubblicità € 520,00  _________  __________  

P15/03 Spese organizzative gestionali € 520,00    

P15/04 Spese per Progettazione € 520,00  _________  __________  
P15/05 Piccoli adeguamenti edilizi € 1.560,00  _________  __________  
P15/06 Spese collaudo € 260,00    

P15/07 Spese addestramento all’uso delle 

attrezzature 

€ 520,00  
  

totale _________  €26.000,00 

 

 

Affisso all'ALBO in data 28/04/2016 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Laudanna 
 

mailto:NAIC8EH00L@istruzione.it
mailto:%20NAIC8EH00L@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilaniariosto.it/

